
  

 

 

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

от 30 октября 2024 года № 107 

п. Шексна 
 

 

О внесении изменений в решение  

Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района  

от 26 июня 2019 года № 70 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 555                      

«О целевом обучении по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования», руководствуясь статьей 21 

Устава Шекснинского муниципального района Вологодской области, 

Представительное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 26 июня 2019 года № 70 «О введении 

ежемесячных выплат стипендии обучающимся по договорам о целевом 

обучении по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования» следующие изменения: 

1.1. пункт 2 решения дополнить словами «по соответствующим 

направлениям подготовки.»; 

1.2. в пункте 3 решения слова и цифры «575 (пятьсот семьдесят пять) 

рублей» заменить словами и цифрами «3 450 (три тысячи четыреста 

пятьдесят) рублей»; 

1.3. подпункты 4.1., 4.2. пункта 4 решения исключить; 

1.4. подпункт 4.3. пункта 4 решения считать подпунктом 4.1. пункта 4 

решения. 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              Д. А. Кузьмин 

 


